

Reference No. ITB/BAH/476421/2017

Date: 17 November 2017

## INVITATION TO BID

Specialized Equipment for the laboratory for thermal and chemical analysis of propellant samples in TROM Dobož

### AMENDMENT 1

OSCE would like to notify potential bidders of amendment made in the ITB document. The amended Paragraph 4 of the Invitation to Bid ITB/BAH/476421/2017 is binding on and shall be used by the Bidders in preparing their Bids.

The change has been made to the text of the referenced Paragraph 4 and it now reads as follows:

*4. Bids must be received by the OSCE at the address shown in paragraph 11 no later than 12:00 hours local Sarajevo time, on **Monday, 27 November 2017**. Bids received after the designated time will be automatically rejected. Submission of bids by fax or email is not accepted.*

No other changes made to Invitation to Bid at this time, all other provisions remain unchanged and in force. Please apply above change of closure date to all envelope or other markings and references.

### Questions and Answers Batch 2

In accordance with paragraph 20 “Questions” of the OSCE ITB, we would like to notify potential bidders of the Batch 2 of questions and answers.

**Question 1:** Can we offer apparatus for deionized water instead distillation? It does not have in build tank but water can be kept in separate canister.

**Answer 1:** Water distillation unit is required, as specified in the OSCE Invitation to Bid Annex D – Technical Compliance Form.

**Question 2:** Whether is it mandatory that the balance have type approval of BiH or is acceptable to have only EU type of approval, also which balance models are needed “non-approval” or “approval”?

**Answer 1:** The analytical balance has to be in line with the currently valid European Directive concerning non-automatic weighing instruments and approved for the use in Bosnia and Herzegovina (you may wish to review the following link: [http://www.met.gov.ba/obrasci\\_uputstva/Pregled%20tipnih%20odobrenja%2004\\_10\\_2017.pdf](http://www.met.gov.ba/obrasci_uputstva/Pregled%20tipnih%20odobrenja%2004_10_2017.pdf), especially section with official markings BA M-1).